
Uchwała Nr XXVII/145/2016 

Rady Miejskiej w Kołaczycach                                                                                                                           

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/245/2009 Rady Gminy w Kołaczycach z dnia 4 grudnia 

2009 r. Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury                       

w Kołaczycach  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r.                                

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. 

zm.) 

 

 

Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje 

§ 1 

W uchwale nr XLIII/245/2009 Rady Gminy w Kołaczycach z dnia 4 grudnia 2009 r. Akt                      

o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczycach, 

załącznik do uchwały – statut Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczycach otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kołaczyc. 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr XLII/265/2014 Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia 27 lutego 2014 r.                    

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/2045/2009 Rady Gminy Kołaczyce z dnia 4 grudnia            

2009 r. Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury                

w Kołaczycach. 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/145/2016 

Rady Miejskiej w Kołaczycach  

               z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOŁACZYCACH 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

                      § 1  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Kołaczycach, zwany dalej "Ośrodkiem" działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446  

z późn. zm.), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

1870), 

4) Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1666), 

5) niniejszego Statutu. 

 

                         § 2  
 

1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Bieździedza. 

2. Zasięgiem swoim Ośrodek obejmuje obszar Gminy Kołaczyce. 

 

§ 3 

 

W skład Ośrodka wchodzą, świetlice wiejskie (kluby młodzieżowo - dziecięce), które są 

jednostkami Ośrodka nie posiadającymi odrębnej osobowości. Pracę w klubach wykonują 

pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury. Świetlice wiejskie (kluby młodzieżowo - dziecięce) 

znajdują się w domach ludowych i budynku szkoły na terenie Gminy Kołaczyce,                                       

tj. w Kołaczycach, Nawisu Kołaczyckim, Bieździedzy, Sowinie, Bieździadce, Lublicy, 

Sieklówce i  Krajowicach. 

II. CELE I ZADANIA OŚRODKA KULTURY 

                                                                        § 4 
 

Podstawowym celem Ośrodka jest: 

1) rozwijanie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy, 

2) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą, 

3) wzbogacanie dorobku kultury Ziemi Kołaczyckiej, 

4) edukacja kulturalna mieszkańców, 

5) zapewnienie dzieciom i młodzieży opieki i wychowania zgodnie z art. 24 p.1 ustawy z dnia                             

9 czerwca 2011r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

575 z późn. zm). 



 

§ 5 
 

Do zadań Ośrodka należy tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury w szczególności 

poprzez : 

a) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

b) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie 

kulturą i sztuką, 

c) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego, 

d) rozwijanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych mieszkańców w oparciu o zespoły 

artystyczne i koła zainteresowań, 

e) działanie w celu integracji społeczności lokalnych poprzez tworzenie warunków do 

kultywowania i rozwijania narodowych, regionalnych i środowiskowych wartości 

kulturalnych, 

f) organizowanie spektakli, festiwali, koncertów, wystaw, odczytów, imprez artystycznych 

rozrywkowo - rekreacyjnych, 

g) prowadzenie działalności instruktażowo - metodycznej, 

h) zabezpieczenie warunków aktywnego uczestnictwa w tworzeniu i upowszechnianiu 

amatorskiego ruchu artystycznego, 

i) pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój 

zainteresowań dzieci i młodzieży 

j) koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych,  

k) opieka nad działalnością amatorskich zespołów ludowych, 

l) współdziałanie z instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami o podobnych celach 

i zadaniach w gminie, powiecie, w kraju i za granicą, 

m) opieka nad klubami i świetlicami wiejskimi, 

n) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju za granicą, 

o) prowadzenie wypożyczalni sprzętu technicznego i innych, 

p) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

q) organizowanie różnorodnych kursów i szkoleń. 
 

§ 6  
 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz. 

Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Burmistrz. Regulamin konkursu ustala Burmistrz. 

3. Burmistrz może powierzyć zarządzanie Ośrodkiem osobie fizycznej lub prawnej. 

Do osoby, której powierzono zarządzanie Ośrodkiem stosuje się odpowiednio postanowienia 

dotyczące Dyrektora. 

4. Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 

zwierzchnikiem służbowym. 

5. Dyrektor jest przełożonym służbowym wobec pracowników Ośrodka. 

6. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 



7. Dyrektor odpowiada za: 

-prowadzenie gospodarki finansowej Ośrodka, 

-prowadzenie spraw kadrowych, 

-organizację i właściwe funkcjonowanie jednostki, 

-powierzony majątek i prawidłowe jego wykorzystanie, 

-terminowe składanie sprawozdań z działalności. 

§7 

1. W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej                             

i obsługi. 

W miarę potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści z innych dziedzin związanych                                  

z działalnością Ośrodka. 

2. Dyrektor i pracownicy powinni posiadać kwalifikacje określone w odrębnych przepisach. 

3. Wynagrodzenie pracowników Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka w oparciu o zasady 

wynagradzania pracowników zatrudnionych w instytucjach kultury. 

 

§ 8  

1. W Ośrodku może działać Rada Programowa Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczycach 

zwana dalej Radą. 

2. Rada jest organem doradczym Ośrodka. 

3. Radę powołuje Burmistrz na wniosek Dyrektora. 

4. Rada działa na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Burmistrza. 

 

§ 9  

Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany 

przez Dyrektora Ośrodka po zasięgnięciu opinii Burmistrza Kołaczyc. 

§ 10 

Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz. 

 

III. GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§11 

 

1. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielna gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą 

efektywności ich wykorzystania. 

2. Ośrodek otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości 

niezbędnej na pokrycie kosztów działalności w tym, w szczególności kosztów 

wynagrodzeń pracowników oraz kosztów utrzymania i eksploatacji majątku. 

3. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe z: 

- wpływów z własnej działalności, 



- dotacji z budżetu państwa, 

- wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 

- spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, 

- innych źródeł. 

4. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora                              

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

5. Roczne sprawozdanie finansowe Ośrodka zatwierdza Burmistrz Kołaczyc. 

 

§12 

1. Podstawą działalności Ośrodka jest roczny program działalności ustalany przez Dyrektora. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania  w danym 

roku. 

3. Dyrektor corocznie przedkłada Radzie Miejskiej w Kołaczycach sprawozdanie                                      

z działalności Ośrodka w poprzednim roku kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera 

szczegółowe informacje o wykonaniu zadań, o których mowa w § 5, w szczególności                              

o zorganizowanych imprezach, ich kosztach i udziale mieszkańców w tych imprezach. 

 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§13 
 

Statut Ośrodkowi nadaje i zmian dokonuje Rada Miejska w Kołaczycach w trybie właściwym 

dla jego uchwalenia. 

 

 

 

      PRZEWODNICZĄCY RADY 

       Stanisław Dunaj 


